МАЛОУГРЕНЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.12. 2018 г № 95                                                      с. Малоугренево
О сельском  бюджете на 2019 год
И на плановый период 20-2021 годов.

          В соответствии со статьей 52 Устава Муниципальное бразование Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края,
Малоугреневский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О сельском бюджете на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию финансово- экономического развития, плана, бюджета, экологии (председатель Каратеев С.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель  Малоугреневского

Совета депутатов   О.А.Мишин

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований  в ведомственной структуре расходов на 2019 год

	( тыс. руб.)

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	Администрация Малоугреневского сельсовета
	303
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	5277,834

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	3149,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1520,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000
	000
	1520,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000
	000
	1520,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	000
	1520,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	660,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	610,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	800
	250,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	303
	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	344,8

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	000
	344,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	344,8

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	30,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000
	000
	30,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000
	000
	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	000
	30,0

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	303
	01
	11
	99 1 00 14110
	000
	10,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14110
	870
	10,0

	Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание резервов материально-технических ресурсов
	303
	01
	11
	99 1 00 14120
	000
	10,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14120
	870
	10,0

	Расходы на проведение антитеррористических мероприятий
	303
	01
	11
	99 1 00 14130
	000
	10,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14130
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	1254,3

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	01
	13
	33 0 00 00000
	000
	1,6

	Подпрограмма "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" муниципальной программы "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	01
	13
	33 1 00 00000
	000
	1,6

	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	303
	01
	13
	33 1 12 00000
	000
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	01
	13
	33 1 12 18020
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	33 1 12 18020
	200
	0,0

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселений
	303
	01
	13
	33 1 13 00000
	000
	0,0

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	01
	13
	33 1 13 60990
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	33 1 13 60990
	200
	0,0

	Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
	303
	01
	13
	33 1 14 00000
	000
	1,6

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	01
	13
	33 1 14 60990
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	33 1 14 60990
	200
	0,0

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизней и здоровья
	303
	01
	13
	33 1 15 00000
	000
	0,0

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	01
	13
	33 1 15 60990
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	33 1 15 60990
	200
	1,6

	Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	303
	01
	13
	33 1 16 00000
	000
	0,0

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	01
	13
	33 1 16 60990
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	33 1 16 60990
	200
	0,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000
	000
	1252,7

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 00 00000
	000
	1216,7

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	000
	1216,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	1216,7

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	800
	36,0

	Национальная оборона
	303
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	302,834

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	302,834

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000
	000
	302,834

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000
	000
	302,834

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	000
	302,834

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	202,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	100,134

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	3,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09
	00 0 00 00000
	000
	3,2

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	03
	09
	33 0 00 00000
	000
	3,2

	Подпрограмма "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" муниципальной программы "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	03
	09
	33 1 00 00000
	000
	3,2

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	303
	03
	09
	33 1 08 00000
	000
	1,6

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	303
	03
	09
	33 1 08 12010
	000
	1,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	33 1 08 12010
	200
	1,6

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	303
	03
	09
	33 1 09 00000
	000
	1,6

	Мероприятия в области гражданской обороны
	303
	03
	09
	33 1 09 19100
	000
	1,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	33 1 09 19100
	200
	1,6

	Национальная экономика
	303
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	184,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	184,6

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	04
	09
	33 0 00 00000
	000
	184,6

	Подпрограмма "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" муниципальной программы "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	04
	09
	33 1 00 00000
	000
	184,6

	Дорожная  деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	303
	04
	09
	33 1 06 00000
	000
	184,6

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство
автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	33 1 06 67270
	000
	184,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	33 1 06 67270
	200
	184,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	406,7

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	108,0

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	05
	02
	33 0 00 00000
	000
	108,0

	Подпрограмма "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" муниципальной программы "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	05
	02
	33 1 00 00000
	000
	108,0

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	303
	05
	02
	33 1 07 00000
	000
	108,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	33 1 07 18030
	000
	108,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	33 1 07 18030
	200
	108,0

	Благоустройство
	303
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	298,7

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	05
	03
	33 0 00 00000
	000
	21,0

	Подпрограмма "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" муниципальной программы "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	05
	03
	33 1 00 00000
	000
	21,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	303
	05
	03
	33 1 04 00000
	000
	10,5

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	33 1 04 18090
	000
	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	33 1 04 18090
	200
	10,5

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	33 1 05 00000
	000
	10,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	33 1 05 18070
	000
	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	33 1 05 18070
	200
	10,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000
	000
	277,7

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000
	000
	277,7

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	000
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	70,0

	Организация  и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	000
	87,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	200
	87,7

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	000
	120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	120,0

	Культура и кинематография
	303
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	1196,3

	Культура
	303
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	1196,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	1196,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	1196,3

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	000
	1196,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	100
	232,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	563,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	850
	400,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04
	00 0 00 00000
	000
	0,0

	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	08
	04
	33 0 00 00000
	000
	0,0

	Подпрограмма "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" муниципальной программы "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Бийского района" на 2015-2017 годы
	303
	08
	04
	33 1 00 00000
	000
	0,0

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	303
	08
	04
	33 1 10 00000
	000
	0,0

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	08
	04
	33 1 10 60990
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	33 1 10 60990
	200
	0,0

	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
	303
	08
	04
	33 1 11 00000
	000
	0,0

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	08
	04
	33 1 11 60990
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	33 1 11 60990
	200
	0,0

	Социальная политика
	303
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	34,8

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	34,8

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000
	000
	34,8

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000
	000
	34,8

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	000
	34,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	34,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	92 0 00 00000
	000
	277,7

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	92 9 00 00000
	000
	277,7

	Уличное освещение
	92 9 00 18050
	000
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92 9 00 18050
	200
	70,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	92 9 00 18070
	000
	87,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92 9 00 18070
	200
	87,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	92 9 00 18080
	000
	120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92 9 00 18080
	200
	120,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	99 0 00 00000
	000
	1282,7

	Резервные фонды
	99 1 00 00000
	000
	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	99 1 00 14100
	000
	30,0

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	99 1 00 14110
	000
	10,0

	Резервные средства
	99 1 00 14110
	870
	10,0

	Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание резервов материально-технических ресурсов
	99 1 00 14120
	000
	10,0

	Резервные средства
	99 1 00 14120
	870
	10,0

	Расходы на проведение антитеррористических мероприятий
	99 1 00 14130
	000
	10,0

	Резервные средства
	99 1 00 14130
	870
	10,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	99 0 00 00000
	000
	1252,7

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	99 9 00 00000
	000
	1252,7

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	99 9 00 14710
	000
	1252,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 9 00 14710
	200
	1216,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 9 00 14710
	800
	36,0

	ИТОГО расходов:

	5277,834